Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 15/2018

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

O ALARGAMENTO DAS CURVAS DA

ESTRADA DE BARRACÃO, EM RIO

POSSMOSER, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

   A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador abaixo-assinado, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o alargamento das curvas da

estrada de Barracão, em Rio Possmoser, neste Município.

   A apresentação dessa indicação visa garantir a segurança dos

moradores, pedestres, ciclistas, motociclistas e condutores de veículos,

principalmente pelo fato de ser um trajeto com grande fluxo de caminhões,

devido aos empreendimentos avícolas da região.

   A estrada, que é de terra, encontra-se em estado de difícil

trafegabilidade, pelo fato das curvas serem muito fechadas. É preciso que a

Administração aja com rapidez na manutenção da via, que dá acesso a várias

propriedades rurais e serve como passagem da produção agrícola gerada nas

adjacências.

   Dessa forma, requeiro o apoio dos demais colegas Vereadores

desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente indicação e

desde já, requeiro também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 21 de março de 2018.

VALDEVINO MANSKE

Vereador/2º Vice-Presidente